

Tarih: 27.12.79 perşembe

TKP'nin Sesi: Günlük yayın programı

İÇ HABERLER:

YAZAN:

Nec.

SPIKER:

N. / D.

1. Maden-İş genel başkanı ve yürütme kurulu üyeleri gözaltına alındı
Buna karşı tepkiler sürüyor
2. Manisa'da Maden-İş sendikasının da bulunduğu bina yakıldı
3. "Barış ve Sosyalizm Sorunları" dergisi Redaksiyon Kurulu İGD ile
dayanışmasını bildirdi
4. Bir gün içinde 11 kişi öldürüldü. İlericiler MİT tarafından kaçırıldı
5. Ali İhsan Özgür'ün katili MHP'li Ayaydın tutuklandı. Askeri savcı
6. katil hakkında idan cezası verilmesini istiyor
- 7.
- 8.

KISA YORUM:

YAZAN:

Em.

SPIKER:

Nec.

Başlığı: TRT

Konusu:

DIŞ HABERLER:

YAZAN:

Ali

SPIKER:

D.

1. Leonit Zamyatin NATO'yu üstünlük sağlamaya çalışmakla suçladı
- 2.
- 3.
- 4.
- 5.

DIŞYORUM:

YAZAN:

Ali

SPIKER:

Nec.

Başlığı: Gençler kamuoyunu niçin yalıltmaya çalışıyor ?

Konusu:

Y O R U M:

YAZAN

Öm.,.

SPIKER:

Öm.

Başlığı: Sınıf sendikalarına uzanan eller kırılacaktır

Konusu:

TKP'nin SESİ
Bizim RADYO

İÇ HABERLER

27.12.1979 Hac
Perşembe

Maden-İş sendikası genel başkanı ve yürütme kurulu üyeleri gözaltına alındılar. Sınıf sendikalarına karşı girişilen baskı sert tepkiyle karşılanıyor.

DİSK' e bağlı Türkiye Maden-İş sendikası genel başkanı Kemal Türkler ve Yürütme Kurulu üyeleri Mehmet Karaca, Kemal Daysal ile Bahtiyar Erkul gözaltına alındılar.

Maden-İş sendikası 23. Genel Kurulunda Enternasyonal marşı söylendiği için bir süre önce gözaltına alınan genel kurulun divan başkanı Banksen genel başkanı Metin Denizmen, Baysen sendikası genel başkanı Cevat Özhasırcı ile Necdet Onaran da Bakırköy 3. Sulh

Ceza mahkemesine çıkarıldıktan sonra Sıkıyönetim Komutanlığına gönderildiler.

Bilindiği gibi Maden-İş sendikasının 23. Genel kurulunda divan başkanı Metin Denizmen ve Divan üyeleri Cevat Özhasırcı ile Necdet Onaran, Enternasyonal marşı söylendiği gerekçe gösterilerek ^{geçirildi} alınmışlardı.

Maden-İş sendikası genel başkanıyla Yürütme kurulu üyelerinin gözaltına alınmasından önce, Maden-İş sendikası genel yönetim kurulu adına genel başkan Kemal Türkler bir açıklama yaparak, ~~baskılar~~ baskıların artması karşısında tepkilerin sertleşeceğini bildirdi.

Kemal Türkler, Maden-İş sendikası Genel Kurulunda Enternasyonal söylendi diye yapılan demagojilere de yanıt vererek "Ülke ekonomisini IMF'lere peşkeş çekenlerin, yabancı şirketlerle elele

işçiyi sömürenlerin, Amerikan emperyalizmiyle ikili kölelik anlaşmaları imzalayanların, bayrağımızı parçalayan Amerikan subaylarını yargılamayanların, üsleriyle Türkiyeyi NATO'nun ileri karakolu haline getirenlerin istiklal sözcüğünü dahi ağızlarına almaya hakları olamaz" dedi.

"aden-İş genel başkanı Kemal Türkler, ulusal kurtuluş savaşının ateşli duyguları içinde oluşan İstiklal Marşına karşı çıkılmıyacağını da vurgulayarak "ağızlarından İstiklal Marşını düşürmeyenler vatansever olduklarını kanıtlamaya çalışmakla kimseyi kandıramıyacaklardır" dedi.

Başbakanlıktan Pakırköy savcılığına gelen direkt emirle gözaltına alınan ve günlerdir İkinci Şubede insanlık dışı ^{basılı} ~~müamele~~ gören Banksen genel başkanı Metin Denizmen ve öteki sendika yöneticilerine

yöneltilen baskıların demokratik hak ve özgürlüklere bir saldırı olduğunu da belirten Kemal Türkler, gözaltında tutulan sendika yöneticilerinin derhal serbest bırakılmalarını istedi ve "baskıları sürdürülmesi halinde tepkimizin de sertleşeceği bilinmelidir" dedi.

Gerici-faşist güçlerin, işbirlikçi tekelci sermayenin, sarı sendikacıların Maden-İş sendikası genel kurulundan huzursuz oldukları yolunda açıklamalar yaptıklarını da hatırlatan Kemal Türkler MESS başkanı Şükrü Er'in demeciyle ilgili olarak özetle şöyle dedi:

"MESS başkanı Şükrü Er, bizim ideolojik çıkarlar peşinde koştuğumuzu söyliyerek, tam anlamıyla bir açıklama yaptı. Genel Kurulumuzun görkemliliği karşısında MESS patronlarının, tekelci sermayenin nasıl bir paniğe kapıldığını Mess başkanı bu açıklamasıyla iyice açığa vurdu...."

Öte yandan Maden-İş, Banksen, Baysen sendikaları yöneticilerinin gözaltına alınması sendikalarda, fabrikalarda, MESS'e bağlı tüm işyerlerinde, demokratik kuruluş ve örgütlerde sert tepki yarattı. DİSK'e bağlı Aster-İş sendikasıyla Sosyal-İş sendikası tarafından yapılan açıklamalarda, sınıf sendikaları yöneticilerinin gözaltına alınması kınandı ve tüm tutuklu ve gözaltında bulunan sendika yöneticilerinin derhal serbest bırakılması istendi. Açıklamalarda "demokrasiyi ortadan kaldıracak bu tür baskılara karşı kararlılıkla direnileceği vurgulanıyor.

Manisa'da Maden-İş sendikasının da bulunduğu bina
yakıldı

Manisa'da DİSK'e bağlı Türkiye Maden-İş sendikası, Devrimci Toprak İş ve Petkim-İş sendikalarının bulunduğu bina ~~kimlikleri~~ ^{faşistlerce} ~~saptanmayan kişilerce~~ ateşe verilmiştir. Yangını söndürmek için gelen itfaiyenin çalışmaları, başında Manisa ÜGD başkanının bulunduğu bir grup faşist tarafından engellenemek istendiği ^{miştir.} ~~görülmüştür~~. ÜGD'li faşistler, Maden-İş sendikasının bulunduğu katın tamamen yanmasına kadar olay yerinde dolaşarak yangın söndürme çalışmalarını engellemişler, güvenlik kuvvetlerinin gelmesi üzerine olay yerinden kaçmışlardır.

^yYangın olayı ile ilgili olarak Devrimci Toprak İş sendikası genel merkezi bir açıklama yaparak yangının ÜGD'li faşistlerce çıkarıldığı olasılığı üzerinde durmuş, buna neden olarak ~~ÜGD'liler~~ olay yerinde bulunmasını ve bunların yangın söndürme çalışmalarını ^{engellene} ~~engellenen~~ ^{potansiyellerini} ~~göstermiştir~~.

7

"Barış ve Sosyalizm Sorunları" dergisi Redaksiyon Kurulu
İGD ile dayanışmasını bildirdi

Komünist ve İşçi Partilerinin enformasyon ve teorik dergisi olan, 37 dilde yayınlanan ve dünyanın 145 ülkesinde okunan "Barış ve Sosyalizm Sorunları" dergisi Redaksiyon Kurulu ve Redaksiyon Konseyi adına Zarodov, Türkiye ilerici gençliği ile ve onun önderi İlerici Gençler Derneği ile dayanışmasını bildiren bir mesaj göndermiştir. Zarodov, bu mesajla Dünya komünist ve İşçi hareketinin kardeş komünist ve işçi partilerinin Türkiye ilerici gençliğiyle, İlerici Gençler Derneğiyle enternasyonalist dayanışmasını dile getirdi. Bu dayanışma Türkiye ilerici gençliğine, "Yolumuz işçi sınıfının yoludur" diyen İGD'ye faşizme, emperyalizme, gericiliğe, sövenizme karşı, demokrasi, özgürlük, barış, sosyal ilerleme ve sosyalizm için savaşta yeni bir güç ve esin kaynağı oluyor.

8

Bir gün içinde 11 kişi öldürüldü. İlericiler MİT tarafından
kaçırılıyor

Kahramanmaraş faşist kırımını protesto için yurdun çeşitli kent, il ve ilçelerinde yapılan yığinsal gösterileri bahane ederek Ankara, İstanbul, Adana ve diğer yerlerde insan avını sürdüren polis ve ordu birlikleri Çarşamba günü Ankarada bir öğretmen ve bir genci ateş açarak öldürmüşlerdir. Geçtiğimiz Çarşamba günü beşi Ankara'da ikisi de İstanbulda olmak üzere toplam 11 kişinin canına kıyılmıştır.

Öte yandan İstanbul ve İzmit'te ilerici olarak bilinen yurttaşların evleri geceyarıları basılarak kaçırıldıkları, bu tür olayların giderek arttığı bilidirilmiştir. İlericilerin evlerini basan ve kişileri kaçıranlar kendilerini MİT elemanı olarak tanıtıyorlar. Geçenlerde Kayseride, aralarında Köy-Koop Kayseri birlik başkanının da

9

bulunduğu 15 ilericinin kaçırılmasından sonra İzmit'te de ilerici olarak bilinen 5 kişi MİT tarafından kaçırıldı. Kaçırılan ilericilerin aileleri İzmit valililiğine ve Emniyet müdürlüğüne topluca gidip kaçırılan yakınları hakkında bilgi istediler. İzmit valisi ve emniyet müdürü ise olaydan haberleri olmadığını ileri sürdüler. Olayın basına da yansımaları üzerine kaçırılan ilericilerin aileleri tekrar valililiğe ve emniyet müdürlüğüne gittiler. Emniyet Müdürlüğünden bir görevli, beş kişinin 4 günden beri Emniyet Müdürlüğünde tutulduğunu açıklamış ve "daha onlarla işimiz var" demiştir. İleriler, poliste, işence etmektedir.

Ali İhsan Özgürün katili MHP'li Ayaydın tutuklandı. Askeri
savcı MHP'li kiralık katil hakkında idam cezası
verilmesini istiyor

Geçen yıl MHP gençlik kolları başkanı Kazım Ayaydın ve MHP'li
Gürsel Başdemir adındaki kiralık katil tarafından öldürülen "Poli-
tika" gazetesini ve "Savaş Yolu" dergisini yazmışları Müdürü Ali
İhsan Özgür'ün davasına devam edilmiş, duruşmada MHP'li Ayaydının
Ali İhsan Özgür'ü öldürmekten tutuklanması kararlaştırılmıştır.

Duruşmada askeri savcı K azım Ayaydın hakkında TCK'nun 450.
nde u
maddesi gereğince idam isteminde bulunmuştur. Duruşma, tanıkların
dinlenmesi için 5 Ocak 1980 gününe ertelenmiştir.

DIŞ HABERLER:

"TKP'nin Sesi"

27.12.79.A11.

"Bizim Radyo"

LEONİT ZAMYATİN NATO'YU ÜSTÜNLÜK SAĞLAMAYA ÇALIŞMAKLA SUÇLADI---SBKP
MK Uluslararası Enformasyon Sensiyonu başkanı Leonit Zamyatin, "LİTE-
RATURNAYA GAZETA" gazetesinde yayınladığı bir yazıda, Kuzey Atlantik
Paktını, "modernizasyon" adı altında, askersel üstünlük sağlamak ve an-
cak bundan sonra nükleer silahları sınırlandırma görüşmelerinden söze
mekle suçlanmıştır. NATO'nun Brüksel toplantısında alınan kararlara de-
nen Zamyatin, özetle şunları belirtmiştir: Bu adımı atmakla Batının sal-
dırgan çevreleri, askersel üstünlük sağlayıp, kuvvet konumundan hareket-
le bize görüşmeler öneriyor. Ama bu, boşunadır. Brükselde atılan adım,
görüşmelerin temeli olan eşitlik ve eşit güvenlik ilkesini ortadan
kaldırmıştır. Batılı devletler, Brejnev'in, orta menzilli nükleer silahla

TKP'nin Sesi
Kısa iç yorum:

27.12.1979 Em.

Değerli dinleyenler, radyomuz TKP'nin Sesi, Demirel hükümeti-
nin TRT'nin başına Doğan Kasaroğlu'nu getirdiği ve TRT yönetim kuruluna
da Fahir Armaoğlu ile Mukbil Özyörük'ün alındığı günlerde bu durumla
ilgili kısa bir yorum yaptım. TKP'nin Sesi radyosunun bu kısa yorumunda
Kasaroğlu'nun ve Özyörük'ün 12 Mart sıkıyönetim döneminde hangi işlerle
meşgul oldukları ~~da~~ açıklıyordu. 12 Mart sıkıyönetim döneminde Kasaroğlu
TRT'de, Özyörük ise Üniversitede olmalarına karşın aynı görevi yapıyor-
lardı. Elbette Kasaroğlu'nu ve Özyörük'ü /şöyle bir/ tanımamış olanlar
için birbirinden oldukça bağımsız bu kurumlarda iki ayrı kişinin aynı
iş görmeleri biraz şaşırtıcı gelebilir. Oysa ortada ~~da~~ şaşırtıcı birşey
yok. Çünkü ^{o dönemde} Kasaroğlu TRT'de, Özyörük ise Üniversitede 12 Mart'ın işkenceci

taşıdığını vurguluyor,halkımızı susturamazlar,susturamayacaklardır diyordu.

TRT'nin böyle bir duruma düşmesine karşı CHP yöneticileri ne yaptılar? Ya da başka bir türlü söylersek CHP yöneticilerinin TRT'nin başına getirdiği Cengiz Taşer ve benzerleri ne yaptılar? Taşer,tıpkı CHP yöneticileri gibi AP ile işbirliği politikasını öteden beri sürdürüyordu.CHP yöneticileri nasıl gericiliğin baskı ve terör politikasına boyun eğmiş ve onlarla uzlaşma yolunda yürüyerek teslim olmuşsa Taşer de öyle teslim oldu,başka bir koltuk alarak çekildi gitti.AP başları onların arkasındaki tekelciler Taşer'e koltuk verdiler.Yeri gelmişken şöyle bir söyleyiverelim,iç gericilik CHP yöneticilerine de koltuk vaad ediyor.Örneğin Tercüman'ın bayan patronu ~~xxxxxxx~~ Ilıcak 20 Aralık 1979 günlü Tercüman'da "CHP'nin Sol Kanadı" başlıklı yazısında CHP yöneticilerine koltuk,hem de koltukların en büyüğünü vaadediyor,iktidar alter-

alternatifisinin, unutmayın sakın ha solla işbirliği yapmayın, diyor. Anlaşılan bu büyük koltuk vaadi/ şimdilik pek bir geçerlilik taşımasa da CHP yöneticileri bu tür vaadi duymaktan bir hoş olmuşa benziyorlar. CHP genel başkanı Ecevit'in basın toplantısındaki TRT ile ~~sözlere~~ ilgili eleştirisi, bu eleştirinin AP ile işbirliği politikasını sürdürme özünde yapmış olması bunu gösteriyor. Ecevit haberleri ^{sansürsüz} ~~tarafsız~~ vermezseniz vatandaş başka radyoları dinler. Tıpkı 1960 öncesi gibi başka radyoları dinler diyor, oralardan öğrenir yaşadığı kentte neler olup bittiğini" diyor. CHP genel başkanının bu sözlerinden sonra sanırız her aklı başında yurttaşın aklına şu soru gelmiştir: 1960 öncesindeki baskı rejimi döneminde başka radyoları dinledikte kötü mü oldu sanki?

"DÜNYADA BUGÜN"

"TKP'nin Sesi"

27.12.79.Ali.

"Bizim Radyo"

GENŞER KAMUOYUNU NİÇİN YANILTMAYA ÇALIŞIYOR?

S.D. Sovyet TASS Ajansı, yayınladığı bir yorumda, Federal Almanya dışişleri bakanı Genşer'in, kamuoyunu yanıltma girişimlerinin içyüzünü şöyle açığa vuruyor:

"...Batı Almanya dışişleri bakanı Genşer, hemen de her gün verdiği demeçlerde, yaptığı açıklama ve konuşmalarda, dünya kamuoyunu, NATO'nun Barüksel kararları temelinde Sovyetler Birliği ile görüşmelerin olasılığına inandırmaya çalışıyor. Ve bunu yaparken de, Moskova'dan ve Varşova Antlaşması üyesi/sosyalist ülkelerin başkentlerinden defalarca yükselen kesin açıklamaları duymazlıktan geliyor. Burada, şöyle bir soru kendini dayatıyor: Genşer'in bu "sarılığı" ne ne anlam verilmeli? Onun iddi

~~XXXXXXXXXXXX~~

larını izlersek, tek bir amaca yönelik oldukları ortaya çıkıyor. Bu amaç Batı Avrupa ülkelerinin kamuoyunu yanıltmak, şaşırtmak, aldatmaktır.

Genşer'in, ancak ve ancak demagoji olarak nitelenebilecek ~~xxxx~~ iddialarının tipik bir örneği olarak, Federal Almanya Dışişleri bakanının Şprönger'in "Bild" gazetesine verdiği demeci ~~xxxxdağınakıxx~~ ele alınabilir. Barıştan yana olanlar için, görüşmelerden başka alternatif olamaz. NATO'nun Brüksel ~~XXXXXXXXXX~~ toplantısını izleyen herkes için ayandır ki, burada alınan kararlar, yani Avrupa'ya yeni nükleer füzeler yerleştirilmesi ve bunların üretimine geçilmesi yolundaki kararlar, Avrupadaki durumu temelden değiştirdi ve görüşmelerin temellerini ortadan kaldırdı. Genşer ise, Brükselden sonra hiçbir şey ~~La~~ değişmiş ~~miş~~ gibi bir tutum içinde bulunuyor. NATO, Genşer'in ağızıyla, kuvvet üstünlüğü konumundan bize görüşmeler öneriyor. Bonn dışişleri bakanlığının başında bulunan bir

kişi olarak Gençler,yeni zamanların diplomasi tarihinden,sunu öğrenmiş olmalıydı ki,Sovyetler Birliğini böylesi koşullarla görüşmelere ~~girmek~~ zorlama denemeleri boşunadır.

Gençler,şöyle bir iddiayla da ortaya çıkıyor:Sözde barış için çaba-
lıyorlar,halkların sırtına ağır yükler yükleyen silahlanma harcamala-
rın^m azaltılmasına çalışıyorlarmış!Böylesi bir istemin içtenliğine na-
sıl inanılır ~~ki~~?Federal Almanya hükümetinin bilmesi gerekir ki, NATO-
nun aldığı kararlar nükleer silahlanma yarışını^m yeni bir düzeye çık-
masına yolaçıyor ve nükleer silahlanmayla ilgili ek harcamalar halkla-
rın sırtına ağır yükler getiriyor.Şöyle ki, Gençlerin bu konulardaki
açıklamaları,sahte gözyaşı dökmekten başka bir şeydeğildir.

İnsan Gençlerin açıklamalarını okudukça,onun herşeyi tepe takla
etme yönüne sarıldığını açıkça görüyor.Gençler,"uzatılan el geri
itilmemeli" diyor.Oysa herkes biliyor ki,Sovyetler Birliğinin,derhal

masa başına oturulması yolundaki önerisini reddeden bizzat NATO oldu. Şunu da gözden kaçırmamak gerek ki, NATO'nun tehlikeli planlarının gerçekleştirilmesinde en aktif rol, ordularını birçok Avrupa ülkesine karşı saldırıya sürmüş, bu anakaraya ölüm ve yıkım getirmiş güçlere ayrılıyor. Genelleyecek olursak, şunu kesinlikle söyleyebiliriz ki, Gençlerin Avrupa halklarını yanıltma, aldatma girişimleri boşunadır. NATO'nun militarist plan ve eylemlerini barış belgileriyle gizlemeye çalışmaları, kamuoyunun gözlerini daha da açıyor, endişesini artırıyor.